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Or.0002.2.2026 

Protokół Nr XXIV/2026 

z Sesji Rady Powiatu Mławskiego 

odbytej w dniu 26 lutego 2026 roku 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mławie 

 

 

Ad. 1  

Otwarcie XXIV Sesji Rady Powiatu Mławskiego.  

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu  

O godzinie 1200 otworzył obrady XXIV Sesji Rady Powiatu Mławskiego zwołanej na dzień  

26 lutego 2026 roku. Powitał serdecznie wszystkich uczestniczących w obradach dzisiejszej 

Sesji. 

Poinformował, że nagranie obrad dzisiejszej Sesji jest udostępniane na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Mławie oraz na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Mławie. 

Administratorem danych osobowych jest Rada Powiatu Mławskiego. Z pełnym tekstem 

klauzuli informacyjnej można zapoznać się w Wydziale Organizacyjnym, Spraw 

Obywatelskich i Biurze Rady Powiatu. 

 

Ad. 2  

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Stwierdził, że na stan liczbowy 19 radnych, na Sesji obecnych jest 16 radnych, wobec czego 

obrady Sesji są prawomocne. 

Zapytał, czy są uwagi do porządku obrad? 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Zgłosił wprowadzenie zmian do porządku obrad poprzez zdjęcie z porządku obrad 

następujących punktów: 

7) ,,Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Korekcyjno-Edukacyjnego 

dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Mławskim na lata 2026–2030”.  

8) ,,Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Psychologiczno-

Terapeutycznego dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Mławskim na lata 2026–

2030”.  

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Przystąpił do głosowania wniosku w sprawie zmian w porządku obrad Sesji. 

 

 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie przyjęła zmianę do porządku obrad odnośnie zdjęcia 

z porządku obrad punktu 7) ”Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu 

Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie Mławskim na 

lata 2026–2030” (16 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 16 radnych). 

 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie przyjęła zmianę do porządku obrad odnośnie zdjęcia 

z porządku obrad punktu 8) ”Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu 

Psychologiczno-Terapeutycznego dla Osób Stosujących Przemoc Domową w Powiecie 

Mławskim na lata 2026–2030” (16 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 16 radnych). 
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Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXIV Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu. 

4. Powiatowy Urząd Pracy w Mławie – wyzwania i działania aktywizujące w 2025 roku. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia zawodowym 

rodzinom zastępczym i prowadzącemu rodzinny dom dziecka. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie 

projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa dla uczestników ruchu drogowego na drogach 

powiatowych w Powiecie Mławskim” w ramach „Rządowego programu ograniczania 

przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania kandydata do Rady Muzeum przy Muzeum 

Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 

2026. 

11. Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

13. Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami. 

14. Zamknięcie obrad XXIV Sesji.             
 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Poinformował, że radni nie zgłosili uwag do protokołu Nr XXIII/2026 z XXIII Sesji Rady 

Powiatu. 

 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie przyjęła protokół Nr XXIII/2026 z XXIII Sesji Rady 

Powiatu (16 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 16 radnych). 

 

Pan Jacek Szlachta – Radny Powiatu Mławskiego dołączył do obrad Sesji. 

 

Ad. 4 

Powiatowy Urząd Pracy w Mławie – wyzwania i działania aktywizujące w 2025 roku. 

 

Pan Witold Żerański – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie 

Poinformował, że na dzień 30 czerwca 2025 roku na terenie powiatu mławskiego 

zarejestrowanych było 6032 podmiotów gospodarczych, z tego w sektorze prywatnym 5726 

podmiotów. W Mławie przeważa handel, budownictwo, transport. Najliczniejszą grupę 

stanowią firmy zatrudniające do 9 pracowników – 5462 podmioty. Firm zatrudniających od 10 

do 49 osób było 198, a zakładów zatrudniających powyżej 50 osób – 41, w tym 5 

zatrudniających powyżej 200 osób. W porównaniu do roku 2024 liczba podmiotów 

gospodarczych zwiększyła się o 35. Najpowszechniejszym sposobem pomiaru wielkości 
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bezrobocia jest stopa bezrobocia rejestrowanego. Na koniec 2025 roku wynosiła odpowiednio: 

5,7% w Polsce, 4,3% w województwie mazowieckim oraz 6,9% w powiecie mławskim.  

Na koniec grudnia 2025 roku było zarejestrowanych 1 895 bezrobotnych, w tym 994 kobiety, 

z czego 49,7% to bezrobotni zamieszkali na terenie wsi, czyli 941 osób i 471 kobiet. 

Najliczniejszą grupę stanowią osoby do 30 roku życia, czyli 517 osób (27,2%). Drugą grupę 

stanowią osoby powyżej 50 roku życia – 501 (26,4%). Dominuje wykształcenie gimnazjalne, 

podstawowe i poniżej – 501 osób (26,4%). Następną grupę stanowią osoby z wykształceniem 

zasadniczym, zawodowym – 476 osób (25,1%). Wśród osób bezrobotnych największą grupę 

stanowią bezrobotni posiadający staż pracy 1-5 lat – 483 osoby (25,5%). Struktura bezrobocia 

ze względu na czas pozostawania bez pracy: mimo różnych projektów, które realizuje 

Powiatowy Urząd Pracy w Mławie występuje tendencja wzrostowa – obecnie 846 osób (44,6% 

ogółu bezrobotnych). Barierą w procesie aktywizacji jest przede wszystkim niskie 

wykształcenie bezrobotnych, długotrwałość, co nie pozwala zdobyć doświadczenia dobrze 

widzianego na rynku pracy. W ubiegłym roku Powiatowy Urząd Pracy w Mławie na 

aktywizację zawodową bezrobotnych dysponował kwotą 10 599 766,10 zł. W ramach tych 

środków zaktywizowanych zostało 612 osób bezrobotnych: 99 osób ukończyło szkolenia 

zawodowe, 61 osób otrzymało środki na podjęcie działalności gospodarczej, 56 osób otrzymało 

refundację kosztów wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy, 164 osoby podjęły prace 

interwencyjne, 93 osoby - roboty publiczne, 121 osób - staże, 18 osób otrzymało bony na 

zasiedlenie. W ciągu roku 1543 osoby podjęły zatrudnienie, z tego 839 kobiet. Podjęcie 

zatrudnienia pracy niesubsydiowanej (niedofinansowane przez Urząd Pracy) zgłosiło 1150 

osób bezrobotnych, w tym 629 kobiet, natomiast prace subsydiowane zgłosiły 393 osoby 

bezrobotne, w tym 210 kobiet. Pozyskano również środki na Krajowy Fundusz Szkoleniowy – 

na wsparcie pracodawców i ich pracowników by podnosić ich kwalifikacje. W 2025 roku na 

realizację zadań KFS otrzymano 700 000 zł. W ramach tych środków podpisano 128 umów z 

83 pracodawcami dla 396 uczestników (pracodawców i pracowników). Z dniem 1 czerwca 

2025 roku, po 21 latach nastąpiła zmiana ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy. Wyodrębniono dwie osobne ustawy. Pierwsza pod nazwą: ustawa z dnia 20 marca 2025 

roku o rynku pracy i służbach zatrudnienia, która reguluje procedury dotyczące aktywizacji 

osób bezrobotnych, funkcjonowania publicznych służb zatrudnienia. Druga: ustawa z dnia 21 

lutego 2025 roku o warunkach dopuszczalności powierzenia pracy cudzoziemcom na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, która reguluje przepisy w zakresie podejmowania przez 

cudzoziemców pracy na terenie Polski. Powiatowy Urząd Pracy realizuje zadania obejmujące 

rejestrację osób bezrobotnych i poszukujących pracy, ich ewidencję z zakresu przyznawania 

świadczeń i koordynacji wypłacanych świadczeń. W 2025 roku zarejestrowało się 2469 osób, 

w tym m. in.: 40 osób – obywatele Ukrainy, 90 osób po pracy za granicą, 79 osób, które 

zarejestrowały się po działalności gospodarczej: po wykreśleniu działalności gospodarczej – 34 

osoby, po zawieszeniu działalności gospodarczej – 45 osób. Oprócz tego zostało wydanych         

6179 decyzji: o przyznaniu prawa do zasiłku da bezrobotnych, o odmowie przyznania, o 

wstrzymaniu, o wznowieniu wypłaty, o utracie lub pozbawieniu prawa do zasiłku, stypendium, 

dodatku aktywizacyjnego, uznaniu lub odmowie uznania danej osoby za bezrobotną oraz o 

utracie statusu osoby bezrobotnej. Wypłacono łącznie ze składkami społecznymi i zdrowotnymi 

ponad 6 600 000 zł. Przyznano 148 dodatków aktywizacyjnych dla osób bezrobotnych z 

prawem do zasiłku, które z własnej inicjatywy podjęły zatrudnienie lub inną pracę zarobkową. 

Każdej osobie, która korzystała ze świadczenia finansowego przyznanego przez Urząd ze 

środków krajowych, wystawiono informację o dochodach płatnika, łącznie 923 PIT-11. Poza 

tym wydano 3 141 zaświadczeń potwierdzających status bezrobotnego, jak i okresy pobierania 

świadczeń i opłacania składek społecznych w tym m. in.: 792 z nich do ośrodków pomocy 

społecznej, 223 celem potwierdzenia ubezpieczenia zdrowotnego dla służby zdrowia, 278 w 

celu naliczenia kapitału początkowego. Do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych do końca 2025 
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roku zostało przekazanych 7908 formularzy dotyczących zgłoszeń i wyrejestrowań osób 

bezrobotnych, jak również zgłoszeń członków ich rodzin do ubezpieczeń. Aktywizacja 

zawodowa to zespół działań wspierających osoby bezrobotne w procesie wejścia lub powrotu 

na rynek pracy. Powiatowy Urząd Pracy świadczy usługi w ramach pośrednictwa pracy, 

poradnictwa zawodowego. Celem pośrednictwa jest pomoc bezrobotnym w poszukiwaniu 

zatrudnienia, a pracodawcom w znalezieniu odpowiednich kandydatów do pracy. Za 

współpracę odpowiadają doradcy do spraw zatrudnienia, którzy do końca 2025 roku wykonali 

4161 kontaktów, czego efektem było pozyskanie 429 ofert pracy. Do współpracy pozyskano  

13 nowych przedsiębiorców i pracodawców. Wydano 493 skierowań do pracy, w wyniku 

których 376 osób podjęło zatrudnienie. Największe zatrudnienie było w branży elektronicznej, 

handlowej, budowlanej. Pozyskiwane oferty realizowane są m. in. poprzez spotkania 

rekrutacyjne, giełdy i targi pracy. Poradnictwo zawodowe jest realizowane w formie porad 

indywidualnych i zawodowych. Polega na udzieleniu bezrobotnym i poszukującym pracy 

pomocy w wyborze odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudnienia oraz pracodawcom w 

doborze kandydatów do pracy na stanowiska wymagające szczególnych predyspozycji 

psychofizycznych. Działania te są głównie skierowane do osób długotrwale bezrobotnych i 

osób młodych. Doradcy zawodowi udzielili 1 405 porad indywidualnych z 734 osobami.  

W wyniku tych działań w 20 grupowych poradach zawodowych uczestniczyło 167 osób, a 

pracę w ramach tych usług podjęło 338 bezrobotnych. Kolejną formą poradnictwa zawodowego 

jest grupowa informacja zawodowa dotycząca m. in. zawodów, rynku pracy i możliwości 

szkolenia. W ramach tej formy odbyły się 143 spotkania, w których uczestniczyło 2 245 osób. 

W 2025 roku doradcy zawodowi udzielili 9 488 indywidualnych informacji zawodowych, które 

głównie dotyczyły rynku pracy, możliwości podniesienia wykształcenia, sposobów szukania 

pracy oraz finansowego wsparcia bezrobotnych i poszukujących pracy. W ubiegłym roku 

prowadzone było szkolenie w zakresie umiejętności poszukiwania pracy. Odbyły się 4 edycje 

tego szkolenia. Uczestniczyło w nich 35 osób. Po zakończeniu 14 osób podjęło zatrudnienie i 

1 osoba skorzystała ze szkolenia na wózki widłowe. Dla tej samej grupy prowadzona była 

usługa coachingowa – metoda zakładająca zwiększenie motywacji do realizacji planów 

zawodowych, pomoc w znalezieniu ścieżki, kariery. W tym roku rozszerzono zakres coachingu 

o studentów i seniorów. W 2025 roku ze wsparcia coachingowego skorzystało 200 osób. 

Odbyło się 13 grupowych sesji coachingowych, w których uczestniczyły 123 osoby.  

Z coachingu grupowego korzystali m. in. seniorzy – 9 osób, natomiast w sesjach 

indywidualnych brało udział 77 osób. Realizowany był również projekt – Piątkowe sesje 

coachingowe „Żeby zmiana była przygodą”, w których wzięło udział 63 uczestników w 5 

grupowych sesjach coachingowych. W projekcie uczestniczyło również 30 studentów 

pierwszego roku logistyki Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Mławie. W ubiegłym 

roku zorganizowane zostały pierwsze Mini Targi Pracy dla osób niepełnosprawnych. Wzięło w 

nich udział 8 pracodawców oraz 50 osób niepełnosprawnych. Realizowany był Program 

Regionalny dla osób niepełnosprawnych, w którym uczestniczyło 10 osób, a 8 osób uzyskało 

wsparcie w postaci 5 staży, 2 prac interwencyjnych oraz 1 doposażenia stanowiska pracy. Dla 

zapewnienia kompleksowej usługi realizowane jest wsparcie finansowe z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). Podsumowując działania PUP w 

Mławie, w 2025 roku 1 osoba z niepełnosprawnością ukończyła szkolenie zawodowe na 

operatora wózka widłowego z uprawnieniami UDT, 5 odbyło staż, 50 bezrobotnych podjęło 

pracę, w tym 4 osoby w ramach prac interwencyjnych, 6 w ramach robót publicznych oraz 3 

osoby w ramach doposażenia stanowiska. Dla osób z wykształceniem średnim i wyższym 

organizowana jest porada grupowa Spadochron – pięciodniowe zajęcia z doradcą zawodowym, 

której celem jest pomoc w odkrywaniu własnego potencjału – indywidualnych zainteresowań. 

W zajęciach uczestniczyło 6 osób. W efekcie zajęć 3 osoby podjęły pracę, 2 osoby podjęły 

decyzje zawodowe co do podjęcia dalszej nauki. Każdy doradca zawodowy jest zobowiązany 
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pomóc w stworzeniu dokumentów aplikacyjnych - „CV Twoją wizytówką, czyli jak stworzyć 

idealny dokument”. Z takiej pomocy skorzystały 132 osoby. Odbyło się 5 spotkań w ramach 

informacji zawodowej „Bezpieczny wyjazd, bezpieczny powrót” dla osób planujących wyjazd 

do pracy za granicę, w których uczestniczyło 65 osób bezrobotnych zarejestrowanych w 

Urzędzie Pracy. W ramach współpracy z Komendą Powiatową Policji w Mławie organizowane 

były spotkania grupowe promujące zawód policjanta – Jak zostać pracownikiem Policji? 

Odbyły się 4 spotkania, w których uczestniczyło 58 osób. W ramach współpracy z 

przedstawicielami Wojskowego Centrum Rekrutacji w Ciechanowie i 5 Mazowieckiej Brygady 

Wojsk Obrony Terytorialnej odbyło się 7 spotkań, w których uczestniczyło 89 osób. W ramach 

programu Partnerstwo dla zatrudnienia zwiększono osobom bezrobotnym dostęp do informacji 

o miejscach i stanowiskach pracy w powiecie mławskim oraz okolicach – współpraca z 

Powiatowymi Urzędami Pracy w Żurominie, Działdowie, Nidzicy, Ciechanowie, Przasnyszu i 

Płońsku. Oferty pracy z tych powiatów również znajdują się na stronach internetowych PUP W 

Mławie. W marcu ubiegłego roku odbyło się spotkanie pn.: Edukacja i praca – łączy nas wiele”. 

Było to spotkanie z dyrektorami szkół ponadpodstawowych, uczelni wyższych, 

przedstawicielami starostwa. Celem spotkania było wypracowanie odpowiednich działań, 

których efektem będzie wykształcenie odpowiedniej kadry z odpowiednimi kwalifikacjami. We 

wrześniu odbyło się spotkanie z przedstawicielami ośrodków pomocy społecznej. Powiatowy 

Urząd Pracy zajmuje się również innymi grupami docelowymi, np. w ramach działania projektu 

„Od juniora do seniora” realizowane jest doradztwo zawodowe od przedszkolaka do seniora. 

Prowadzone były zajęcia w ramach projektu „Poznajemy Świat Zawodów”, gdzie 

uczestniczyło 290 przedszkolaków oraz 423 uczniów klas 1-3. W wakacje organizowane były 

spotkania dla uczestników półkolonii – 97 dzieci. W 85% pracownicy Urzędu Pracy w Mławie 

wyjeżdżają do szkół i przedszkoli by prowadzić te różne spotkania. Odbywały się również 

spotkania z uczniami klas ósmych szkół podstawowych – 660 osób uczestniczyło w nich.  

W ramach zajęć pomagano uczniom określić ich predyspozycje zawodowe i zainteresowania. 

Realizowany był też projekt „Rzemiosło Twoją Przyszłością” – inspirowany dla uczniów 

ostatnich klas szkół podstawowych, a także ponadpodstawowych. Przeprowadzony został 

konkurs plastyczny „Młodzi odkrywcy” dla uczniów 0-3 klas. Uczniowie mieli przedstawić 

pracę rzemieślnika dowolną techniką. Łącznie wpłynęło 98 prac plastycznych z 36 placówek. 

Nagrodzone prace zostały zamieszczone w kalendarzu PUP. Odbyło się XIII Powiatowe Forum 

Edukacji Młodzieży, którego głównym celem było wsparcie młodzieży w wyborze dalszej 

ścieżki edukacji. W trakcie wydarzenia uczniowie ostatnich klas szkół podstawowych 

zapoznali się z ofertą dydaktyczną liceów ogólnokształcących, techników oraz szkół 

branżowych. Uczniowie ostatnich klas szkół średnich pozyskali informacje o kierunkach 

kształcenia uczelni wyższych. Od 2021 roku na stronie internetowej Powiatowego Urzędu 

Pracy w Mławie odbywają się Wirtualne Targi Edukacyjne. W ramach nich każda szkoła 

przedstawia swoje kierunki kształcenia w szkołach średnich funkcjonujących na terenie 

powiatu mławskiego. Od 2022 roku prowadzona jest kampania Lepsze jutro – od bierności do 

aktywności skierowana do osób biernych zawodowo, które mogłyby podjąć aktywność 

zawodową. Oferowane są tym grupom działania pośrednictwa, poradnictwa pracy. Od 2021 

roku realizowany jest program Mławskie Centrum Aktywizacji Zawodowej Seniora 

skierowany do osób, które ukończyły 55 rok życia, posiadający prawo do emerytury lub renty 

albo są objęte ubezpieczeniem KRUS. Aktywny Senior XXI wieku to program, w ramach 

którego seniorzy mogą m. in. zdobywać umiejętności korzystania z komputera i internetu. 

Zorganizowane były w ubiegłym roku dwa bezpłatne szkolenia z podstawowej obsługi 

komputera na poziomie podstawowym, średnio zaawansowanym. W październiku odbyła się 

konferencja „Most pokoleń – rola doradcy zawodowego w świecie od juniora do seniora”. 

Konferencja ta miała na celu pokazanie potrzeby wykorzystania poradnictwa zawodowego od 

przedszkola do seniora. Na konferencję byli zaproszeni dyrektorzy szkół, dyrektorzy 
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przedszkoli, samorządowcy, otoczenie zajmujące się tematem doradztwa. W 2025 roku za m. 

in. współpracę z organizacjami pozarządowymi w szczególności na rzecz seniorów Powiatowy 

Urząd Pracy w Mławie otrzymał wyróżnienie i tytuł „Lidera Aktywizacji 2025” przyznany 

przez Fundację Promocji Inicjatyw Społecznych POLPROM z siedzibą w Warszawie. W 

przypadku działań aktywizujących doszły grupy istotne dla rynku, ponieważ w przypadku osób 

młodych jest to działanie perspektywiczne, a dla seniorów jest to możliwość powrotu na rynek 

pracy. Została zorganizowana Akademia Biznesu – biznesplan. To projekt skierowany do 

przedsiębiorców, pracodawców, instytucji otoczenia biznesu, wszystkich zainteresowanych 

szeroko pojętą współpracą na rzecz wzmacniania lokalnego rynku pracy. W ramach spotkań w 

styczniu zorganizowane było spotkanie odnośnie projektu od inspiracji do realizacji – spotkanie 

z osobami rozpoczynającymi działalność gospodarczą, w którym uczestniczyło 21 osób. W 

marcu zostało zorganizowane spotkanie – warsztaty dla pracodawców. Specjaliści PUP 

przekazali uczestnikom spotkania cenne wskazówki jak prawidłowo wypełniać wnioski na 

organizację staży, prac interwencyjnych, refundacji kosztów doposażenia stanowiska pracy 

oraz jakie warunki powinien spełnić wnioskujący, by skorzystać ze środków Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego. Również w marcu wprowadzony został coaching biznesowy. Jest to 

skuteczne narzędzie ułatwiające zwiększenie efektywności i wydajności zespołu. W kwietniu 

odbyły się Mławskie Targi Pracy, w których uczestniczyło 65 wystawców. Zgłoszono 187 ofert 

pracy. Uczestniczyli w Targach również Wojewódzki Urząd Pracy Filia w Ciechanowie oraz 

Powiatowe Urzędy Pracy z Działdowa, Żuromina, Płońska i Ciechanowa. Poza tym PUP w 

Mławie uczestniczył w takich targach organizowanych przez te powiaty ościenne oraz w dniach 

otwartych w Zespole Szkół nr 4, a także w Akademickich Targach Pracy. W listopadzie odbyła 

się konferencja „Otwórz się na innowacje w Twojej firmie”, w której wzięły udział 54 osoby. 

Tematem była innowacja oraz nowe technologie. Całym rokiem PUP stara się prowadzić 

konsultacje dla pracowników, przedsiębiorców i osób bezrobotnych, które są prowadzone przez 

pracowników urzędu. Dyżury w punktach konsultacyjnych pełnili także m. in. specjaliści z 

Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, Okręgowego Inspektoratu Pracy, 

Urzędu Skarbowego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Mławie, Stowarzyszenia Społecznej Samopomocy – Lokalna Grupa 

Działania w Ciechanowie, Mazowieckiego Regionalnego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. 

z o. o., Wojskowego Centrum Rekrutacji, 5 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej, 

KRUS, Wojewódzkiego Urzędu Pracy filia w Ciechanowie, Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej. Istotna jest również praca z cudzoziemcami. Urząd realizuje zadania 

związane z zatrudnieniem cudzoziemców. Głównie obszarem działań jest legalizacja 

zatrudnienia na podstawie oświadczeń o powiadomieniu wykonywania pracy oraz zezwoleń na 

pracę sezonową oraz wydawanie informacji starosty. Po zmianie ustawy o rynku pracy i 

służbach zatrudnienia od 1 czerwca 2025 roku pracodawcy nie potrzebują już informacji 

starosty w celu ubiegania się o zezwolenie na pracę dla cudzoziemca. W omawianym okresie 

do PUP w Mławie wpłynęły 82 oferty na łącznie 3101 miejsc pracy. Oświadczenia o 

powierzeniu pracy cudzoziemcom, które legalizują zatrudnienie na maksymalnie 24 miesiące 

dla obywateli 5 krajów: Republiki Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji, Republiki 

Mołdawii oraz Ukrainy. Wpłynęły 262 oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcom, z których 277 zostało wpisanych do ewidencji oświadczeń. Powiadomienia o 

powierzeniu wykonywania pracy obywatelom Ukrainy to forma wprowadzona z dniem 15 

marca 2022 roku jako odpowiedź na wybuch wojny na Ukrainie. Pracodawca najpierw 

zatrudnia obywatela Ukrainy, następnie w ciągu 7 dni ma obowiązek poinformować Urząd 

Pracy o tym fakcie za pośrednictwem strony praca.gov.pl. Zgłoszono 871 powiadomień, a w 

roku 2024 – 778 powiadomień. W ubiegłym roku były 72 wnioski o pracę sezonową, wydano 

24 zezwolenia. Na terenie powiatu mławskiego przeważa branża elektroniczna i rolno-

spożywcza. W tych firmach cudzoziemcy zatrudniani są za pośrednictwem Agencji 
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Zatrudnienia. Z informacji z Agencji Pracy, których jest w powiecie mławskim 14 wynika, że 

w powiecie jest zatrudnionych ponad 3000 obywateli państw trzecich. Są to przeważnie 

zatrudnienia na linie produkcyjne, magazyny, ubojnie drobiu i fermy drobiu. Liczba ta nie 

uwzględnia branży transportowej i budowlanej. Coraz większym zainteresowaniem cieszą się 

zatrudnienia obywateli innych krajów niż Ukraina. Jest to Indonezja, Indie, Filipiny, Nepal. W 

powiecie mławskim występuje 28 narodowości. Do zadań Urzędu należy także wspieranie i 

realizacja działań sieci EURES, w szczególności pośrednictwo pracy wraz z doradztwem w 

zakresie mobilności na rynku pracy w Unii Europejskiej. W 2025 roku przyjęto 306 ofert pracy, 

o których informowano osoby zainteresowane pracą w innym kraju. Oferty te dotyczyły 

głównie zatrudnienia w Norwegii (95), Niemczech (81 ofert), Finlandii (41) oraz Holandii (27). 

Nadal jest w Urzędzie punkt konsultacyjno-informacyjny dla obywateli z Ukrainy. Od 2021 

roku PUP działa na Facebooku i tam są informacje o ofertach pracy, planowanych 

wydarzeniach, o giełdach. Aktualnie na profilu tym jest 2020 osób obserwujących. Oprócz tego 

wydawany jest od 2013 roku kwartalnik 

Mławski Świat Pracy, w którym zamieszczane są informacje na temat rynku finansowego, 

niefinansowego, przedstawiane są dobre praktyki, wywiady z pracodawcami podejmującymi 

działalność gospodarczą, z rzemieślnikami. Poza tym od 2023 roku PUP publikuje w ramach 

Mazowieckiego Rynku Pracy – Biuletynu Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie artykuły 

informujące o działaniach Urzędu oraz autorskich projektach i programach, które skutecznie 

wpływają na aktywizację zawodową. Pracownicy Urzędu regularnie przygotowują artykuły 

dotyczące organizowanych przez Urząd wydarzeń dla redakcji Codziennika Mławskiego i 

Mławskich Pór Roku, współpracujemy z radiem RMF MAXX i Radiem 7, Tygodnikiem 

Ciechanowskim, portalem mlawianin.pl oraz Portalem Mława. Ubiegły rok był rokiem 

wytężonej pracy spowodowanej zmianą ustawy, ale też był rokiem, w którym udało się 

zrealizować w 100% środki finansowe, które by przeznaczone na aktywizację bezrobotnych, a 

także zrealizowane zostały planowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Mławie 

przedsięwzięcia. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję.  

 

Pan Michał Pol – Radny Powiatu 

Powiedział, że aby skutecznie działać i realizować wszystkie projekty, o których wspominał 

Dyrektor PUP w Mławie niezbędne są odpowiednie finanse. Okazuje się, że z budżetu państwa 

w roku bieżącym Urząd Pracy otrzymał na aktywizację zawodową, na działalność 50% 

środków finansowych mniej, niż w roku ubiegłym. W roku ubiegłym otrzymał około 5 mln 

złotych, w roku bieżącym 2,5 mln złotych. Zapytał, jak przełoży się to na aktywizację 

zawodową osób bezrobotnych? Jak wpłynie to na wsparcie pracodawców na terenie powiatu 

mławskiego? Czy wpłynie to na ograniczenie projektów aktywizacyjnych dla bezrobotnych, w 

tym dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla przedsiębiorców, ograniczenie liczby 

staży, czy też dofinansowania dla pracodawców? Jak sytuacja przedstawiała się w roku 

ubiegłym, a jakie są plany na rok bieżący? 

 

Pan Krzysztof Kwiatek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Powiedział, że do Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie w 2025 roku wpłynęły 72 wnioski o 

wydanie zezwoleń na pracę sezonową cudzoziemców. Z tych wniosków 7 zostało bez 

rozpatrzenia ze względu na braki formalne, 11 wniosków zostało umorzonych. Jak dyrektor 

PUP ocenia tę sytuację? Czy Agencje Pracy zwróciły się do innych Urzędów Pracy? Czy 

obcokrajowy przeszli do szarej strefy? 
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Pan Artur Dębski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  

Powiedział, że pracownicy Urzędu Pracy organizowali spotkania w szkołach, przedszkolach. 

Prowadząc rozmowy w przedszkolach omawiane mogą być zawody, które w chwili bieżącej 

funkcjonują, natomiast za 20-30 lat, gdy dzieci te będą podejmowały pracę może to się 

diametralnie zmienić, Nikt nie potrafi powiedzieć jakie zawody będą preferowane.  

Dodał, że zauważalna jest obecność obcokrajowców w powiecie mławskim – jest 28 

narodowości. Są prowadzone trudne rozmowy na temat tej sytuacji, gdyż czasami wręcz 

niebezpieczne sytuacje zdarzają się z udziałem osób z innych krajów. Zapytał, czy w sytuacji, 

gdyby obcokrajowców w powiecie mławskim nie byłoby to czy rynek pracy poprawiłby się? 

Czy bezrobotni Polacy znaleźliby pracę? Czy zauważalny by był spadek bezrobocia? 

 

Pan Witold Żerański – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie 

Potwierdził, że Powiatowy Urząd Pracy w Mławie w roku bieżącym w ramach algorytmu 

otrzymał 50% mniej środków finansowych, niż w roku poprzednim, niemniej jednak nie są to 

jedyne środki, którymi Urząd dysponuje. Poza tymi środkami Urząd Pracy otrzyma z: 

Europejskiego Funduszu Społecznego – projekt systemowy – 1 875 000 zł, Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego – 700 000 zł, trzy projekty konkursowe: „Aktywna Gmina”, 

„Aktywna Wieś”, „Wykluczeniu powiedz stop” – 1 995 000 zł. Łącznie wszystkie środki do 

dyspozycji PUP w Mławie to około 7 500 000 zł. W przypadku Europejskiego Funduszu 

Społecznego część środków będzie można uruchomić dopiero od połowy roku, ponieważ okres 

finansowania zaczyna się od czerwca. Powiatowe Urzędy Pracy w całej Polsce otrzymały mniej 

środków w sytuacji, gdy coraz kosztowniejsza jest aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych. 

Za te same pieniądze, którymi dysponował Urząd w roku 2025 nie uda się zaktywizować w 

roku bieżącym tyle samo lub więcej osób bezrobotnych. Kwota 7 500 000 zł jest to 79,9% ogółu 

całego roku. Jak co roku w miesiącu marcu bądź kwietniu Ministerstwo ogłasza informacje o 

środkach z rezerwy Ministra, a następnie w miesiącu wrześniu, październiku. Tak samo, jak w 

ubiegłym roku Urząd będzie aplikował o te środki. W ubiegłym roku otrzymano trzy rezerwy, 

np. dla osób o niskich kwalifikacjach, do 30 roku życia. Dodatkowo PUP w Mławie jest na 

etapie przystąpienia do projektu „Aktywna kobieta – czas na pracę”. Jest to projekt dla 30 kobiet 

biernych zawodowo. Okres realizacji projektu – od 1 czerwca. Oprócz tego Urząd będzie 

aplikował o środki dla migrantów na integrację społeczno-zawodową. W ubiegłym roku 

podpisywanie umów rozpoczęto w marcu, natomiast w roku bieżącym już w lutym. Już zostały 

przeprowadzone nabory na prace interwencyjne, staże, na jednorazowe środki na doposażenia 

stanowisk pracy. Na Krajowy Fundusz Szkoleniowy skończy się możliwość składania 

wniosków 9 marca 2026 roku. Zauważając potrzebę zostały uruchomione te środki na tyle, na 

ile na chwilę obecną stać PUP w Mławie. W ubiegłym roku około 3 000 000 zł otrzymano z 

rezerw. Ma nadzieję, że w roku bieżącym będzie podobnie.   

Powiedział, że w myśl ustawy o zezwoleniu na pracę cudzoziemca Agencja funkcjonująca w 

powiecie może ubiegać się, niemniej jednak zatrudnienie może być również w innych częściach 

Polski. Wydane w ubiegłym roku przez PUP 24 zezwolenia na pracę sezonową nie były 

pozwoleniami na pracę w powiecie mławskim, a w innym powiecie. Przy wydawaniu takich 

pozwoleń należy sprawdzać czy obcokrajowy są na karcie pobytu, czy na innych dokumentach 

uprawniających do podjęcia pracy. Po weryfikacji tych dokumentów tylko 24 wnioski można 

było rozpatrzeć pozytywnie. 

Miejsca w jakich pracuje największa liczba obcokrajowców to linie produkcyjne, magazyny, 

ubojnie, fermy drobiu. Nie jest do końca przekonany czy zlikwidowane zostałoby bezrobocie 

wśród Polaków w przypadku wyemigrowania wszystkich obcokrajowców. Spośród osób, które 

są zarejestrowane w Urzędzie Pracy nie wszyscy mają możliwości, predyspozycje, by pracować 

np. w ubojniach, fermach drobiu, gdzie praca jest ciężka. Często prace te odbywają się w 

określonych miesiącach, nie są stałe.  
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Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Powiedział, że prowadzona dyskusja jest bardzo ważna, nie tylko dla rozwoju Polski, ale 

również dla powiatu mławskiego i regionu. Sytuacja na rynku pracy jest niezwykle ważna w 

perspektywie rozwoju, zasobności oraz możliwości dalszych działań. Obecny rynek pracy jest 

niezwykle dynamiczny, szybko zmieniający się. Jest mowa o edukacji od przedszkola, o 

kierunkach, potrzebach jakie przedstawia rynek pracy powiatu mławskiego, niemniej jednak 

nikt nie jest w stanie przewidzieć jakie one będą za 5 czy 10 lat. Istotą rzeczy jest, żeby w 

szkołach było kształcenie kreatywnych, młodych i samodzielnych ludzi, którzy są w stanie 

podejmować różne działania, być otwarci na innowacje, na zmieniający się rynek pracy, gdyż 

ta tendencja będzie utrzymywać się. Zwrócił uwagę na te działania Powiatowego Urzędu Pracy 

w Mławie, które w znaczącym stopniu wspierają innowacyjną gospodarkę, m. in. konferencje, 

na których były wspaniałe prelekcje i informacje jak można pozyskiwać środki zewnętrzne oraz 

pomoc, jaką oferuje PUP, doradcy w pozyskiwaniu środków na innowacyjną gospodarkę, tj. na 

robotyzację, automatyzację procesów produkcji. Mławski powiatowy rynek pracy korzysta z 

tych rozwiązań współpracując z PUP, wdrażając nowoczesne technologie do procesu produkcji. 

To dziś jedno z najważniejszych zadań jakie stoi przed przedsiębiorczością – wdrażanie nowych 

technologii oraz stawianie na innowacyjną gospodarkę. Warto wspomnieć o różnych formach 

działania i współpracy na rzecz przedsiębiorstw funkcjonujących na terenie Mławy, powiatu 

mławskiego, na liczne spotkania, konferencje, ale też rzeczywiste wsparcie finansowe. Dzięki 

temu można powiedzieć, że zawsze na rynku pracy coś się dzieje. Podstawowy czynnik 

makroekonomiczny: jedne działalności upadają, inne powstają – jest to naturalny proces w 

gospodarce rynkowej. Ostatecznie wynik za 2025 rok jest dodatni. Istotą jest przede wszystkim 

aktywizowanie ludzi młodych do podejmowania działalności gospodarczej i podejmowania 

pracy. Niestety ciągle nieznacznie przybywa osób bezrobotnych. Jest to efekt zmieniającego się 

rynku pracy czy oczekiwań ludzi młodych co do pracy, a realiów jakie są na rynku pracy. Warto 

zwracać na to uwagę organizując kształcenie zawodowe, zarówno przez Powiatowy Urząd 

Pracy, ale również w szkołach średnich, podstawowych. Niekonieczne posiadane aspiracje będą 

w przyszłości zaspokojone. Organizowane są różne spotkania, konferencje, wydarzenia, targi, 

gdzie szczególnie młodzi ludzie mogą spotkać się z potencjalnymi pracodawcami i poznać jakie 

są oczekiwania lokalnego rynku pracy. Podziękował dyrektorowi PUP w Mławie oraz 

wszystkim pracownikom tego urzędu za wszelkie działania podejmowane na rzecz aktywizacji 

zawodowej, aktywizacji rynku pracy, wspierania przedsiębiorczości. Od kilku lat liczba osób 

bezrobotnych na terenie powiatu mławskiego oscyluje w granicach 1 500 - 1 800 osób, różni 

się sezonowością. Jest ogromne zaangażowanie pracowników PUP w pozyskiwanie środków, 

które dodatkowo wspierają lokalny rynek. Oprócz środków z krajowych programów, Urząd 

Pracy pozyskuje je z Europejskiego Funduszu Społecznego. Te środki unijne nie tylko trafiają 

do przedsiębiorców, ale też do firm szkoleniowych. PUP mierzy się z wieloma problemami, 

również z problemami ludzi, którzy pracują jako obcokrajowcy. Nie istniałoby wiele 

przedsiębiorstw, gdyby nie pracownicy z innych krajów. Z mławską policją omawiane były 

również problemy w kwestii osób z zagranicy. Należy stworzyć im takie warunki, by 

przebywając na terenie powiatu mławskiego przyjmowali pewne wartości i tradycje.  

  

Pan Michał Pol – Radny Powiatu 

Zwrócił uwagę, że z wypowiedzi dyrektora PUP wynika, iż obniżenie o 50% środków z budżetu 

państwa nie ma wpływu na sprawne funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie. 

Można być spokojnym, że będą środki na aktywizację bezrobotnych, na doposażenia stanowisk 

pracy, dotacje na rozpoczęcie działalności, na dofinansowania dla pracodawców, staże? 
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Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Dodał, że jeżeli chodzi o realizację budżetu to jeszcze jest początek roku kalendarzowego i 

dotacje często są znacząco niższe, natomiast podejrzewa, że zostaną uruchomione rezerwy 

Ministra Finansów, które za pośrednictwem Wojewodów spłyną do jednostek. Nie należy już 

w tym momencie demonizować, gdyż jest jeszcze wcześnie i warto poczekać.  

 

Pan Witold Żerański – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie 

Powiedział, że jak już wspomniał, przykładem roku poprzedniego pozyskiwane były środki z 

rezerwy, które zaspokajały potrzeby. Nie wiadomo do końca jakie będzie w tym roku 

zapotrzebowanie, jak będą rozwijały się działalności gospodarcze, gdyż rynek pracy co roku 

się zmienia. Jest wiele czynników, które wpływają na sytuację finansową. Pierwszy kwartał 

roku kalendarzowego będzie stanowił podstawę do tego, o co należy się ubiegać w miesiącach 

późniejszych z rezerwy Ministra. Powiatowy Urząd Pracy w Mławie jako jedyny w 

województwie mazowieckim pisze projekty konkursowe by ubiegać się o środki z Unii 

Europejskiej (nawet do czterech rocznie). Po pierwszym kwartale będą konkretne wnioski, jak 

też oferty pracodawców. Podziękował Panu Staroście za słowa uznania.  

 

Pan Artur Dębski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Powiedział, że rozumie obawy radnego Pana Michała Pola o kwestie finansowe. Podziękował 

Panu Staroście za bardzo mądre i ważne słowa.  

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

W imieniu Rady Powiatu podziękował dyrektorowi PUP w Mławie i pracownikom za szeroki 

zakres, którym zajmują się i za kreowanie mławskiego rynku pracy. Szczególną uwagę zwraca 

to, że jako jedyny Urząd Pracy w województwie mazowieckim pisze projekty i pozyskuje z 

nich środki finansowe.  

Zamknął dyskusję. 

Ogłosił 15 minut przerwy. 

 

Pan Michał Nowakowski – Radny Powiatu Mławskiego dołączył do obrad Sesji. 

 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

Po przerwie wznowił obrady Sesji. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia zawodowym 

rodzinom zastępczym i prowadzącemu rodzinny dom dziecka.  

 

Pani Sylwia Olczak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie  

Poinformowała, że proponowane jest podwyższenie wynagrodzenia dla rodzin zawodowych i 

prowadzącemu rodzinny dom dziecka. Dla rodzin zawodowych do kwoty 5 800 zł brutto i dla 

prowadzącego rodzinny dom dziecka do kwoty 6 000 zł brutto. Kwoty wynagrodzeń zostały 

ujęte w projekcie budżetu na rok 2026. Obecnie w powiecie mławskim funkcjonuje                       

13 niezawodowych rodzin, w tym 14 dzieci, 4 rodziny zawodowe, w tym 15 dzieci, 1 rodzinny 

dom dziecka, w tym 6 dzieci, przy czym będzie po weekendzie będzie umieszczony jeszcze 

noworodek, który urodził się miesiąc temu, a obecnie przebywa w szpitalu w Ciechanowie. Jest 

również 49 rodzin zastępczych, spokrewnionych, w których przebywa 73 dzieci. W styczniu 

bieżącego roku powstały dwie nowe spokrewnione rodziny zastępcze, w których umieszczono 

dwoje dzieci, w tym jedna rodzina przeprowadziła się na teren powiatu mławskiego z terenu 

powiatu nowodworskiego. Dwoje dzieci, w tym jedno dziecko - noworodek umieszczone 
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zostały w niezawodowej rodzinie zastępczej na terenie powiatu ciechanowskiego oraz jedno 

dziecko w zawodowej rodzinie zastępczej na terenie powiatu mławskiego. Obecnie przechodzi 

szkolenie małżeństwo, które zgłosiło chęci bycia rodziną niezawodową. Podniesienie 

wynagrodzenia uwzględni trud i zaangażowanie jaki jest związany z pełnieniem funkcji rodziny 

zastępczej oraz opieką nad dziećmi, często z trudnościami rozwojowymi i 

niepełnosprawnościami. Podniesienie wynagrodzenia ma na celu zapewnienie stabilizacji 

finansowej rodzin zastępczych co przekłada się na stabilność opieki nad dziećmi i umożliwia 

im lepszy rozwój. Wzrost wynagrodzenia dla rodzin zawodowych i rodzinnego domu dziecka 

staje się czynnikiem motywującym do podejmowania tak trudnej roli. Pokreślić należy, iż 

rodzic zastępczy swoje obowiązki wykonuje nieustannie, przez całą dobę, podejmując się 

trudnej roli opieki i wychowania dzieci, które bardzo często wymagają wielowymiarowego 

wsparcia. Niewątpliwym jest to, że praca ta jest bardzo odpowiedzialna, wymagająca od 

opiekunów wiedzy, kompetencji wychowawczych oraz umiejętności interpersonalnych. Warto 

również zwrócić uwagę na to, iż wyższe wynagrodzenie dla rodzin zawodowych i rodzinnego 

domu dziecka daje sygnał, że praca ich jest odpowiednio doceniona. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej wyraziła pozytywną opinię do 

projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie.  

Dodał, że Komisja doszła do wniosku, że zawodowe rodziny zastępcze, rodzinny dom dziecka 

to bardzo dobre formy pieczy zastępczej. Wszystkie rodziny zawodowe nie korzystają ze 

swoich przywilejów, np. nie wykorzystują urlopu. Ma nadzieje, że wzrost wynagrodzenia 

sprawi, że poczują się dowartościowani, będzie im łatwiej realizować pieczę zastępczą, a może 

nawet zachęci inne rodziny, by zostać rodzinami zawodowymi. Poprosił radnych o pozytywne 

głosowanie omawianego projektu uchwały. 

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski  

Powiedział, że niezwykle cieszy się jako Starosta, że w powiecie mławskim nie występuje 

problem ze znalezieniem pieczy zastępczej w szczególności dla dzieci, które takiej pomocy 

potrzebują. Inni borykają się z tym problemem i trudno jest na dzień dzisiejszy umieścić dzieci 

w rodzinach zastępczych, gdy występuje pilnie taka potrzeba. Podkreślił dobre działania 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie, poprzedniej i obecnej pani dyrektor. To, 

że na terenie powiatu mławskiego funkcjonują domy dziecka, jak i pozostałe formy pieczy 

zastępczej również ma znaczenie. Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jest 

szczególnie orędownikiem dobrej opieki i troski o te dzieci. Jako radny wkłada w swojej pracy 

dużo wysiłku, by ta opieka dzieci była zorganizowana na jak najlepszym poziomie oraz była 

efektywna. Podziękował za to, że udało się znaleźć środki, by nawet bardziej, niż było w 

planach podnieść wynagrodzenia zawodowym rodzinom zastępczym i prowadzącemu rodzinny 

dom dziecka. 
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Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję i przeprowadził procedurę głosowania.   

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXIV/184/2026 w sprawie podniesienia 

wysokości wynagrodzenia zawodowym rodzinom zastępczym i prowadzącemu rodzinny dom 

dziecka (18 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 6  

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026. 

 

Pani Barbara Brzozowska – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Mławie 

Poinformowała, że głównym celem Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 jest wsparcie członków rodzin i opiekunów osób z 

orzeczoną niepełnosprawnością w stopniu znacznym, którzy pozostają wspólnie i prowadzą z 

nimi wspólne gospodarstwo domowe. Program będzie realizowany w formie pobytu dziennego 

w siedzibie Środowiskowego Domu Samopomocy w Mławie w weekendy w godzinach od 8.00 

do maksymalnie 20.00, jak również, w sytuacji, gdy opiekun bądź członek rodziny zgłosi 

potrzebę, również w ciągu tygodnia od poniedziałku do piątku od godziny 16.00 do godziny 

20.00. Program ten będzie trwał do 18 grudnia bieżącego roku. Z usług świadczonych w ramach 

tego Programu w roku bieżącym skorzysta 24 członków rodzin lub opiekunów. Limit godzin 

na każdego członka rodziny wynosi w tym roku 184. Usługi będą przyznawane na wniosek 

członka rodziny lub opiekuna i będą świadczone nieodpłatnie. Koszt związany z realizacją 

jednej godziny tej usługi to 55 zł. W ramach tej kwoty będą świadczone wynagrodzenia dla 

osób, czyli dla kadry zatrudnionej w ramach Programu, zakup środków czystości, produktów 

żywnościowych, przygotowanie posiłku i opłaty administracyjne. W przypadku, kiedy ta osoba 

będzie w siedzibie ŚDS powyżej 4 godzin placówka zobowiązana jest do zapewnienia ciepłego 

posiłku z uwzględnieniem zaleconej diety przez lekarza. O zakwalifikowaniu do Programu 

będzie decydować kolejność zgłoszeń, po spełnieniu wszystkich kryteriów. W pierwszej 

kolejności będą brane pod uwagę potrzeby osób, które nie korzystają z innych usług wsparcia 

i po prostu siedzą w domach, nie chodzą do ośrodków wsparcia, m. in. do ŚDS. Osoby 

niezakwalifikowane do Programu, a spełniające wszystkie kryteria, będą wpisane na listę 

rezerwową i w przypadku, kiedy już po zakwalifikowaniu się jedna z tych osób zrezygnuje, 

pierwsza z listy wchodzi w miejsce tej osoby. Na realizację zadania w 2026 roku kwota, która 

zostanie przekazana przez Wojewodę wynosi 242 880 zł i będzie przekazana w trzech transzach. 

Pierwsza w ciągu 30 dni od podpisania umowy, a podpisanie umowy nastąpiło 10 lutego 

bieżącego roku i będzie to kwota 121 440 zł, druga transza będzie przekazana do 14 lipca 2026 

roku w kwocie 85 008 zł i trzecia transza do 14 października 2026 roku - 36 432 zł. Ponadto 

Wojewoda przekaże kwotę 4 857,60 zł na koszty związane z obsługą tego Programu. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

 

Pan Jacek Szlachta – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej wyraziła pozytywną opinię do 

projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie.  
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Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski 

Podkreślił, że w Mławie bardzo dobrze funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy 

Społecznej, z którego usług korzystają mieszkańcy powiatu mławskiego. Inicjatywy, które są 

podejmowane cieszą się wielkim zapotrzebowaniem. Placówka wypełnia tę lukę doskonale w 

zakresie pełnienia pomocy osobom słabszym, które tego potrzebują. W związku z tym z 

satysfakcją można przyjąć tę uchwałę i życzyć Środowiskowemu Domu Samopomocy dobrej 

pracy.  

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję i przeprowadził procedurę głosowania.   

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXIV/185/2026 w sprawie zasad udzielania 

pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - edycja 2026 (18 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie 

projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa dla uczestników ruchu drogowego na drogach 

powiatowych w Powiecie Mławskim” w ramach „Rządowego programu ograniczania 

przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028”. 

 

Pan Piotr Witkowski – Z-ca Dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju 

Poinformował, że Zarząd Powiatu Mławskiego kieruje pod obrady Rady Powiatu Mławskiego 

projekt uchwały w sprawie złożenia wniosku przez Powiat Mławski o dofinansowanie projektu 

pn. „Poprawa bezpieczeństwa dla uczestników ruchu drogowego na drogach powiatowych w 

Powiecie Mławskim” w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i 

aspołecznych zachowań razem bezpieczniej na lata 2025-2028”. Wniosek planuje się złożyć do 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. Na realizację projektu Rada Powiatu Mławskiego 

zapewni środki finansowe w budżecie powiatu mławskiego na rok 2026 jako wkład własny, po 

zakwalifikowaniu do dofinansowania przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. W 

ramach tego projektu planowany jest zakup i montaż radarowych wyświetlaczy prędkości 

zlokalizowanych na drogach powiatowych na terenie powiatu mławskiego i jeden wyświetlacz 

na drodze gminnej. Lokalizacja jest skupiona głównie przy szkołach i przy szpitalu. Jest to 

jednym z ważnych kryteriów oceniających wniosek. Lokalizacja musi być nie mniejsza jak 300 

metrów od budynku użyteczności publicznej. Lokalizacja wskazana we wniosku jest mniej 

więcej w okolicy 200 m od danych obiektów użyteczności publicznej. Ponadto w ramach tego 

projektu również zostały połączone działania edukacyjne i wraz z policją przeprowadzone 

zostaną spotkania, szkolenia na temat bezpieczeństwa ruchu drogowego. W ramach tego 

projektu zostaną zakupione elementy odblaskowe, które zostaną wręczone uczniom, 

uczestnikom tych spotkań. Jest zaplanowanych około 28 spotkań na terenie szkół objętych 

lokalizacją. Podziękował głównie policji (panu Komendantowi i Naczelnikowi), którzy włożyli 

ogrom pracy, ponieważ przez okres dwóch lat do projektu przeprowadzili diagnozę zdarzeń 

drogowych i kolizji na podstawie Krajowej Mapy Zagrożeń, jak również zgłoszeń policji, co 
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było niezbędnym załącznikiem do projektu. Za pośrednictwem urzędów gmin przeprowadzone 

zostały ankiety dotyczące zasadności montażu tych wyświetlaczy radarowych. Wpłynęło 1 705 

ankiet, w których praktycznie tylko 82 osoby zgłosiły swój akces na nie. Koszt tego projektu 

to 160 000 zł. Będzie wnioskowane o kwotę 120 000 zł. Projekt został przygotowany tak, żeby 

zdobyć maksymalną liczbę punktów z uwagi na to, że Wojewoda może zarekomendować do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji tylko 10 projektów. Pomysł wraz z profilaktyką 

na pewno podniesie bezpieczeństwo na drogach powiatowych.  

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję. 

 

Pan Sławomir Wieczorek – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, 

Transportu i Dróg 

Poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Transportu i Dróg wyraziła 

pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie. 

Zapytał, czym będą zasilane te radarowe wyświetlacze, wiatrakiem czy panelem słonecznym?  

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego i Spraw Regulaminowych 

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Artur Dębski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Powiedział, że zabrakło mu w omawianym wniosku jednego punktu na drodze powiatowej, a 

mianowicie pomiędzy Parcelami Łomskimi a Lewiczynem. W Cegielni Lewickiej znajduje się 

przedszkole. Mieszkańcy wnioskowali o taki radar. W związku z tym, że jest to wieloletni 

program, ma nadzieję, że będzie można uzupełnić ten wniosek o daną lokalizację. Przy 

przedszkolach, żłobkach, gdzie jest bardzo dużo dzieci również powinny znajdować się tego 

typu radarowe wyświetlacze.  

 

Pan Witold Okumski – Starosta Mławski  

Powiedział, że niewątpliwie wybór tych punktów nie był wcale sprawą prostą. Te punkty to tak 

demokratycznie wskazywał pan dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg wspólnie z Naczelnikiem 

Wydziału Ruchu Drogowego, gdyż te wskazania musiały być celowe. Każde miejsce musiało 

mieć dobry, dokładny opis w postaci ilości zdarzeń, nie tylko Powiatowej Mapy Zagrożeń, ale 

również zdarzeń. Przy okazji jest możliwość wdrożenia programów edukacyjnych, nie tylko 

dla uczniów, ale przede wszystkim dla kierowców. Te radarowe wyświetlacze naprawdę 

działają, mają niezwykłe walory edukacyjne. Z obserwacji policji, ze stwierdzeń Naczelnika 

Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej w Mławie wynika, że w miejscach, gdzie 

Miasto Mława ustawiła te znaki rzeczywiście kierowcy znacznie zwolnili, ograniczyli 

prędkość. Należy mieć nadzieję, że ten program przejdzie. Sugestie, uwagi, które zgłosił pan 

Wiceprzewodniczący będą brane pod uwagę czyniąc dalsze kroki, dalszą działalność w tym 

zakresie.  

 

Pan Piotr Witkowski – Z-ca Dyrektora Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju 

Powiedział, że te radarowe wyświetlacze będą samowystarczalne, będą miały panele słoneczne, 

które będą ładowały baterie i one nie będą w ogóle wymagały sieci elektrycznej. Numer 

katalogowy tego wyświetlacza radarowego to MP1. Przy wyborze lokalizacji brane były pod 

uwagę te lokalizacje, które mają najwięcej zgłoszeń do Krajowej Mapy Zagrożeń. W Łomii 
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było aż 19 zgłoszeń mieszkańców do Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa głównie o 

przekraczaniu dozwolonej prędkości. 

 

Pan Jan Warecki - Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję i przeprowadził procedurę głosowania.   

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXIV/186/2026 w sprawie złożenia wniosku 

przez Powiat Mławski o dofinansowanie projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa dla 

uczestników ruchu drogowego na drogach powiatowych w Powiecie Mławskim” w ramach 

„Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem 

bezpieczniej na lata 2025-2028” (18 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie wskazania kandydata do Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi 

Zawkrzeńskiej w Mławie. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu   

Odczytał treść pisma od Burmistrza Miasta Mława w sprawie wskazania kandydata do Rady 

Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie.  

Zgłosił wniosek formalny w sprawie zgłoszenia jednego kandydata do Rady Muzeum Ziemi 

Zawkrzeńskiej.  

 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła wniosek formalny w przedmiotowej sprawie (18 głosów 

za- w głosowaniu udział wzięło 18 radnych). 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu   

Poprosił o zgłaszanie kandydatur.   

 

Pan Jerzy Nowakowski- Radny Powiatu Mławskiego  

Zaproponował kandydaturę Pana Tomasza Chodubskiego, który jest z wykształcenia 

historykiem, przez wiele lat jako nauczyciel historii oraz członek towarzystw regionalnych 

współpracował i nieustannie kontynuuje współpracę z Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej realizując 

liczne projekty edukacyjne, współorganizując wystawy okolicznościowe. Regularnie 

uczestniczy w wydarzeniach organizowanych przez Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej, obecnie 

jako Wicestarosta odpowiada między innymi za sprawy oświaty, kultury i dziedzictwa 

regionalnego. Jako Członek Zarządu Powiatu Mławskiego współdecyduje o przyznawanych 

przez powiat mławski środkach a jednocześnie ma możliwość kontroli ich wydatkowania. Jako 

radny Powiatu i Miasta był wielokrotnie członkiem Komisji Oświaty, Kultury, Sportu.  

Pan Tomasz Chodubski jako wieloletni i doświadczony samorządowiec oraz nauczyciel 

posiada pełne rozeznanie potrzeb mieszkańców Mławy, powiatu mławskiego zwłaszcza 

młodzieży w zakresie kultury, historii regionu a jego członkostwo w Radzie Muzeum przyczyni 

się do rozwoju tej instytucji i jeszcze bardziej zacieśni współpracę pomiędzy samorządem 

powiatowym a samorządem miejskim. 

 
Pan Tomasz Chodubski wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu   

Czy są inne kandydatury? 
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Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu   

Przystąpił do procedury głosowania nad projektem uchwały.   

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXIV/187/2026 w sprawie wskazania 

kandydata do Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie. 

(18 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 18 radnych) 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

  

 

 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego. 

 

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu 

Według stanu na dzień 26.02.2026 r. dochody bieżące zwiększają się o kwotę 955.014,03 zł  

w tym: z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące w wysokości 928.554,75 zł 

oraz pozostałe dochody w wysokości 26.459,28 zł. 

Według stanu na dzień 26.02.2026 r. wydatki bieżące zwiększają się o kwotę 766.167,38 zł i 

dotyczą zwiększenia wynagrodzeń i pochodnych w wysokości 786.567,71 zł oraz zmniejszenia 

pozostałych wydatków bieżących w wysokości 20.400,33 zł. 

Według stanu na dzień 26.02.2026 r. wydatki majątkowe zwiększają się o kwotę 188.846,65 

zł, w tym na zadanie inwestycje pn.: „Rozbiórka istniejącego mostu o JNI 01005633 i budowa 

nowego mostu w m. Szumsk na rzece Ożumiech wraz z rozbudową drogi dojazdowej nr 

2361W/2314W - wypłata odszkodowań” w wysokości 155.000,00 zł oraz na zadanie  

pn.: „Zakup klimatyzatora wraz z montażem” w wysokości 19.747,65 zł i na zadanie  

pn.: „Zakup platformy schodowej wraz z montażem w budynku Zespołu Szkół Nr 4 w Mławie”  

w wysokości 14.099,00 zł. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję.  

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego  i Spraw Regulaminowych 

Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych wyraziła 

pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję.  

 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXIV/188/2026 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego.  

(15 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 15 radnych) 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok  

2026.  

 

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu 

Budżet po stronie dochodów zwiększa się o kwotę 953.412,03 zł, w tym dochody bieżące 

zwiększają się o kwotę 953.412,03 zł, dochody majątkowe pozostają na niezmienionym 

poziomie. 

Budżet po stronie wydatków zwiększa się o kwotę 1.160.611,03 zł i zmniejsza się o kwotę 

207.199,00 zł (per saldo +953.412,03 zł), w tym wydatki bieżące zwiększają się o kwotę 

764.565,38 zł (per saldo), wydatki majątkowe zwiększają się o kwotę 188.846,65 zł. 

Wnioski, na podstawie których dokonano zmian przedstawione są w projekcie uchwały.  

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Otworzył dyskusję.  

 

Pan Mariusz Chmielak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego  i Spraw Regulaminowych 

Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych wyraziła 

pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w przedmiotowej sprawie. 

 

Pan Jan Warecki- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zamknął dyskusję.  

 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr XXIV/189/2026 w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok  2026.  

(17 głosów za- w głosowaniu udział wzięło 17 radnych) 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 13 

Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

 

Pan Witold Okumski- Starosta Mławski  

Zarząd Powiatu od początku roku kalendarzowego skupia wiele uwagi w swoich działaniach 

na realizacji uchwalonego budżetu powiatu mławskiego. Powiat otrzymał środki z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na realizację inwestycji Doziny- Liberadz w wysokości ponad  

9 700 000,00 zł. Finansowanie jest na poziomie 60%, wynika to ze stopnia zamożności 

powiatów czy jednostek samorządu terytorialnego. Dziś został ogłoszony przetarg na 

realizację zadania, do 13 marca jest termin zgłaszania ofert. To drugie duże zadanie jakie 

powiat będzie realizował w tym roku, bo już realizowane jest zadanie inwestycyjne 

Żurominek- Stupsk. Wartość zadania to ok. 12 000 000,00 zł. Środki pochodzą z Unii 

Europejskiej, jest niewielki wkład własny zarówno powiatu mławskiego jak i samorządu 

Gminy Stupsk. W inwestycji Doziny- Liberadz będzie wymagany znacznie większy wkład 

własny, który w znaczącej części pokryje powiat mławski. Mamy nadzieję, że pomocy 

finansowej na to zadanie udzieli gmina Szreńsk, bo w całości to zadanie przebiega 

przez teren tej gminy. Liberadz na dzień dzisiejszy, który znajduje się wzdłuż tej 

drogi nie ma chodników, nie ma bezpiecznych przejść. Inwestycja prowadzi do bardzo 
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strategicznych zakładów, które również były punktowane w tym wniosku czyli Technokabel, 

Technokontakt w Szreńsku.  Inwestycja zostanie wykonana w tym roku.  Rondo w Liberadzu 

jest niezwykle potrzebne, gdyż w tym miejscu były zdarzenia w postaci różnych kolizji, 

również w tym miejscu dochodziło do pewnych tragedii. Podziękował Wojewodzie 

Mazowieckiemu za przychylenie się do tego, by wniosek był w rządowym programie 

uwzględniony. 

W okresie od 30 grudnia 2025 r. do dziś wiele uwagi trzeba było poświęcać na zimowe 

utrzymanie dróg. Obecna zima okazała się wyjątkowo uciążliwa szczególnie na terenie 

północnego Mazowsza, powiatu mławskiego, nidzickiego, działdowskiego. Dodatkową 

trudnością były ciągle pojawiające się wiatry i zawiewanie śniegu na drogi z pól. Trzeba było 

włożyć dużo wysiłku, żeby te drogi były utrzymywane w stanie przejezdnym ale też 

bezpiecznym. Zimowe utrzymanie dróg w tym roku w całości powierzono Powiatowemu 

Zarządowi Dróg w Mławie, wcześniej było to wykonywane za pomocą przetargu i był 

podwykonawca. Powiatowy Zarząd Dróg podpisywał też pewne umowy, bo sam nie ma na 

tyle sprzętu, nie jest na tyle zabezpieczony by mógł na terenie 500 km dróg nagle 

zadysponować tyle sprzętu, żeby w niedługim czasie drogi były przejezdne i bezpieczne.  

31 grudnia z wielką satysfakcją i radością można było ogłosić, że wszystkie drogi powiatowe 

są przejezdne. Był to czas wyjątkowo napięty i trudny dla Powiatowego Zarządu Dróg, 

pracownicy musieli pracować w różnych godzinach, musieli wykonać dużo pracy ponad 

normę, pracując nieraz w sposób ciągły przez dłuższy czas, gdyż te warunki naprawdę były 

wyjątkowo trudne. Za to należą się im podziękowania. Słowa podziękowania należą się też 

wójtom gmin za dobre utrzymywanie dróg gminnych, w stanie przejezdnym. Niezwykle 

ważną rzeczą ale też obciążającą budżet zarówno powiatu jak i Miasta Mławy było 

wywiezienie śniegu z miasta po tych niezwykle wysokich opadach śniegu.  

Dużo uwagi poświęcane jest obecnie sytuacji hydrologicznej, monitorowane są wszystkie 

odcinki, żeby woda przez drogi się nie przelewała, żeby były drożne studnie. 

Charakterystyczną rzeką dla całego województwa mazowieckiego jest rzeka Mławka, która 

przekroczyła stan alarmowy ostrzegawczy. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

dostarczyła odpowiednią ilość worków dla mieszkańców,  wójt gminy  zabezpieczyła piasek, 

jednostki OSP i Komendy Powiatowej były gotowe w każdej chwili jeżeli by zaszła taka 

potrzeba ułożyć te worki z piaskiem. Miałem przyjemność uczestniczyć w posiedzeniu 

Rządowego Centrum Bezpieczeństwa wspólnie z Ministrem Spraw Wewnętrznych  

i Administracji, wojewodami gdzie była szczegółowo omawiana sytuacja hydrologiczna, 

gdzie również była prośba o to, żeby przekazać konkretne informacje odnośnie stanu rzek, 

zagrożenia i sytuacji w powiecie. Staramy się działać po cichu, spokojnie, żeby nie 

wywoływać żadnej paniki, gdyż przekroczenie stanu ostrzegawczego czy też alarmowego to 

tylko dla nas informacja, że musimy mocno monitorować, nadzorować i podejmować 

działania.  

Problem zimy się nie kończy bo za chwilę będzie problem naprawy nawierzchni. Na 500 km 

nie ma drogi, żeby nie było ubytków, które trzeba łatać, nie zrobi tego się w miesiąc. 

Oczywiście wszystkie działania będą ukierunkowane na to, żeby jak najszybciej te dziury, 

miejsca ubytków zostały uzupełnione. 

Dobiegła końca inwestycja dotycząca przebudowy SOR w SPZOZ w Mławie. Cieszy fakt, że 

zainteresowanie szpitalem wzrasta i że jednostki samorządu terytorialnego również 

postrzegają konieczność jego wspierania.  

W tym czasie Zarząd Powiatu poświęcił dużo pracy na przeprowadzenie wszystkich 

konkursów pozarządowych. Wpłynęło tradycyjnie bardzo dużo wniosków.  

W Starostwie odbyła się niezwykle ważna konferencja na temat budowy bezpieczeństwa 

energetycznego dla lokalnej infrastruktury. W tym przedsięwzięciu oczywiście uczestniczyły 

oprócz struktur samorządowych czyli wójtów burmistrzów również starostów znakomici 
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goście- Minister Konrad Wojnarowski, Poseł Sawicki, były Minister Ochrony Środowiska 

Stanisław Żelichowski, Wiceprezes Polskiej Energii z Gdańska. Poruszane były kwestie dot. 

kierunków rozwoju energetyki, w szczególności zwracając uwagę na klastry i spółdzielnie 

czyli na tworzenie mikroinstalacji, które będą powodowały ograniczenie z jednej strony 

wydatków na energię, z drugiej zapewniały bezpieczeństwo energetyczne i z trzeciej będą 

służyć dobremu zagospodarowaniu energii odnawialnej. W najbliższym czasie Zarządu 

Powiatu będzie dyskutował na temat zbudowania klastra energii dla Mławy i  okolic. Można 

złączyć wszystkie instalacje fotowoltaiczne jakie w tej chwili są, na przykład na swoich 

budynkach. Można dołożyć jeszcze instalacji fotowoltaicznych, być może rozważyć kolejne 

źródła odnawialne, źródła zielonej energii jeżeli to się da zlokalizować np. wiatraki czy inne 

jeszcze źródła energii. Wspólnie mogłyby stworzyć mikrosystem albo mikroinstalację.  

To niezwykle ważne działanie dla zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego, gdyż to jest 

właśnie dobra dywersyfikacja dostaw energii. Klastry energii, spółdzielnie to jest sposób na 

dywersyfikację dostaw i uniezależnianie się od dostaw energii od firm, które mają wyłączność 

na dystrybucję energii. 

Odbyły się spotkania z okazji rocznicy wydarzeń historycznych, studniówki maturzystów. 

Wspólnie z uczniami Zespołu Szkół nr 4 oraz panem Dyrektorem wzięliśmy udział w 

wydarzeniu Kulturalna Szkoła na Mazowszu w Opinogórze. Podziękowania należą się 

radnemu Maciejowi Jakubowskiemu za zaangażowanie, żeby ten wyjazd się odbył  

i prowadzenie prelekcji. Przy okazji zachęcam szkoły nie tylko średnie ale również uczniów 

szkół podstawowych z miasta, powiatu do tego, żeby odwiedzić to miejsce i poznawać historię 

lokalną. 

 

Ad. 14 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Pan Maciej Jakubowski- Radny Powiatu Mławskiego   

Zachęcił do udziału w programie Kulturalna Szkoła na Mazowszu, który od lat jest 

bardzo dobrze przyjęty przez uczniów województwa mazowieckiego. Zarząd Województwa 

Mazowieckiego przedłużył na ten rok ten program. W programie może wziąć udział każda 

szkoła podstawowa czy ponadpodstawowa, grupa zgłaszana jest do instytucji mazowieckich, 

płaci złotówkę za każdego ucznia. Trzeba tylko dojechać do tych instytucji mazowieckich.  

Na spotkaniu, o którym mówił Pan Starosta był także Burmistrz Miasta i gminy Żuromin, 

Burmistrz Miasta Przasnysz, wójt gminy Strzegowo, Burmistrz Miasta Mława. Jako członek 

kadry zarządczej Mazowieckiej Instytucji Kultury zachęcił do odwiedzenia na przykład 

Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu, Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie, 

Teatru Dramatycznego w Płocku, Teatru Polskiego w Warszawie, Mazowieckiego Instytutu 

Kultury w Warszawie, Muzeum Niepodległości, Muzeum Wsi Radomskiej, Muzeum im Jacka 

Malczewskiego w Radomiu.  

 

Pan Artur Dębski- Radny Powiatu Mławskiego  

Klaster energii to pomysł, żeby produkować prąd w mieście,  w powiecie na swoje potrzeby 

docelowo w 100%. To nie tylko fotowoltaika i wiatraki, ale też spalarnia odpadów 

komunalnych, magazyny energii, pompy ciepła. Cieszy fakt, że  Pan Starosta zamierza ten 

temat pociągnąć dalej,  nawet trzeba to zrobić ale z głową. 

Powstał w mieście program dot. rewitalizacji Zalewu Mławskiego. Czy ktoś ze Starostwa 

uczestniczy w tym programie? Jeżeli tak, to co się dzieje z tą grupą, czy ten temat umarł 

całkowicie, czy ta rewitalizacja Zalewu przynajmniej roboczo jest kontynuowana?   
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Ad. 15 

Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami. 

 

Między sesjami do Rady Powiatu Mławskiego nie wpłynęły żadne pisma.  

  

 

Ad. 16 

Zamknięcie obrad XXIV Sesji.             
 

Pan Jan Warecki – Przewodniczący Rady Powiatu 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 1520 zamknął obrady XXIV Sesji Rady 

Powiatu Mławskiego. Podziękował radnym oraz zaproszonym gościom za udział w Sesji.  

  

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                                                             

                                                                                                                  Jan Warecki 

 

 
Sporządziła: 

Agnieszka Wisińska 

Adriana Pełkowska 

11.03.2026 r. 


